АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2016 198______________  N?_______

г. Амурск

Г и
О проведении городского кон­
курса электронных открыток
«Кинолента Амурска», посвя­
щенного 58-летию со дня основа­
ния г. Амурска

В целях развития творческой самодеятельности и активности молоде­
жи, самореализации в сфере досуга, популяризации возможностей информа­
ционных технологий среди различных профессиональных и социальных
групп, а также формирования чувства патриотизма и любви к малой Родине,
в связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных 58-летию со
дня основания г. Амурска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу культуры администрации городского поселения «Город
Амурск» (Клюс Н.Н.) провести городской конкурс электронных открыток
«Кинолента Амурска!», посвященный 58-летию со дня основания г. Амурска
(далее -  конкурс).

2.1. Положение о проведений городского конкурса электронных откры­
ток «Кинолента Амурска!» (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).

2.2. Форму заявки на участие в конкурсе (ПРИЛОЖЕНИЕМ» 2).
2.3. Состав комиссии по подведению итогов конкурсов (ПРИЛОЖЕ­

НИЕ № 3).
2.4. Смету расходов на проведение конкурса. (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4).
3. Организационно-методическому отделу (Колесников Р.В.) опубли­

ковать настоящее постановление в средствах массовой информации и на сай­
те администрации.

4. Финансовому отделу (Панишёва С.С.) провести финансирование
конкурса за счет средств муниципальной программы согласно утвержденной
смете расходов. //О

5. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по социальным вопросам Захарову Е.Н.

6. Постановление вступает в силу прсл$ официального опубликования.

[лава городского поа

000797

Б.П. Редькир

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского поселения
«Город Амурск»
от 17.05.2016 № 4?*

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса электронных открыток

«Кинолента Амурска!»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регулирует порядок, сроки проведения и

условия участия в городском конкурсе электронных открыток «Кинолента
Амурска!» (далее -  конкурс).

1.2. Учредителем и организатором конкурса является отдел культуры
администрации городского поселения «Город Амурск».

. - 2. Цели
Целью данного конкурса является -  развитие творческой самодеятель­

ности и активности молодежи, самореализация в сфере досуга, популяриза­
ция возможностей информационных технологий среди различных профес­
сиональных и социальных групп, а также формирование чувства патриотизма
и любви к малой Родине.

3. Порядок и условия конкурса
3.1. В конкурсе могут принимать участие все желающие. Конкурс про­

водится в трех возрастных группах: 10-18 лет, 19-35 лет, от 35 и старше. Уча­
стие в конкурсе индивидуальное или командное (команда 2-3 чел.)

3.2. Требования к работам:
Участникам конкурса предлагается создать открытку, посвященную

Дню рождения города Амурска с использованием компьютерных техноло­
гий.

На конкурс принимаются работы, созданные в различных графических
редакторах (Photoshop, Publisher, PowerPoint, Corel и др.).

Конкурсные материалы должны соответствовать теме конкурса и не
противоречить этическим нормам и законодательству Российской Федера­
ции.

Авторские права на представленные в рамках конкурса работы сохра­
няются за их авторами.

Авторы несут ответственность за содержание работ.
Организаторы конкурса вправе не рассматривать конкурсную работу,

если выяснится, что она нарушает чьи-либо права или же является плагиа­
том. О факте недопущения работы к конкурсу организаторы сообщают авто-
РУ-

Организаторы конкурса вправе размещать конкурсные работы в сред­
ствах массовой информации с указанием авторства.

Работы на конкурс принимаются на электронных носителях или по
электронной почте (в этом случае в теме письма следует указать «Кинолента
Амурска!»).

3.3. Конкурс проводится с 30.05.2016 по 15.06.2016.
3.5. Работы принимаются в электронном виде в отделе культуры адми­

нистрации городского поселения «Город Амурск» до 15.06:2016 по адресу:
пр. Мира 14, каб. №14, тел.: 2-52-94 (Юпос Наталья Николаевна) или по элек­
тронной no4Te:klvusnn@maiLru. klvusnn@vandex.ru.

4. Критерии оценивания
- Соответствие представленных материалов выбранной теме;
- Четко выраженная индивидуальность содержания представленного мате­
риала. Грамотность;
- Идея (оригинальность) представления материалов;
- Дизайн;
- Рациональное использование площади страницы;
- Единство графического, текстового и цветового решений;
- Технологичность;
- Использование возможностей графических редакторов;
- Качество графики.

5. Подведение итогов и награждение
5.1. Подведение итогов конкурса проводится конкурсной комиссией

15.06.2016 в отделе культуры городского поселения «Город Амурск»;
5.2. Награждение по итогам конкурса:
- участники конкурса, занявшие 1, 2, 3 места награждаются дипломами

и ценными подарками; ' "  v  '
- все участники конкурса награждаются сертификатами участника.
5.3. Награждение состоится 18.06.2016 в 11.00 часов на Комсомольской

площади, во время проведения праздничной программы;
5.4. Лучшие конкурсные работы будут использованы во время прове­

дения праздничных мероприятий, посвященных Дню города.

Захарова
Елена Николаевна

Клюс Наталья
Николаевна

Члены комиссии:
Боровкова Наталья

• Аркадьевна

Герасимова Екатерина
Николаевна

Сидоров Александр
Викторович

Царева
Татьяна Владимировна

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского поселения
«Город Амурск»
от 17^05.2016 № /£<?

СОСТАВ КОМИССИИ

-заместитель главы администрации по
социальным вопросам городского поселения
«Город Амурск», Председатель комиссии

-и.о. начальника отдела культуры
администрации городского поселения «Город
Амурск», заместитель председателя комиссии

- заведующая художественно-оформительской
мастерской муниципального бюджетного учре­
ждения культуры «Дворец культуры»

- главный специалист отдела культуры
администрации городского поселения «Город

Амурск»,

- инспектор отдела информационных
технологий администрации городского
поселения «Город Амурск»

- заведующая сектором по молодежной
политике администрации городского поселения
«Город Амурск»

mailto:klvusnn@vandex.ru

У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

А
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

род

Ам
ур

ск
»

на
об

ра
бо

тк
у

мо
их

пе

рс
он

ал
ьн

ых

да
нн

ых

и
мо

их

де
те

й
в

пр
оц

ес
се

ор

га
ни

за
ци

и
и

пр
ов

ед
ен

ия

го
ро

дс
ко

го

ко
нк

ур
са

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации
городского поселения
«Город Амурск»
от 17.05.2016 № /&?

Смета
расходов на проведение конкурса электронных открыток
«Кинолента Амурска!», посвященного 58-й годовщине

со дня основания города Амурска

№
п/п

Наименование расходов Расчет Сумма

1. Призы победителям 9 призов 8 200
4. Заправка цветного картриджа для печатания ди­

пломов и открыток
5600

5. Бумага для ламинирования л 1x800 800
ИТОГО: 14 600

И.о.начальника отдела культуры

Начальник финансового отдела С.С.

Н.Н. Юное

Панишева